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Ändring i grundskolenämndens 
delegationsordning  
Förslag till beslut 
I grundskolenämnden, 
 

1. Grundskolenämnden överlåter, för tiden till och med 2024, beslutanderätt till 
grundskolenämndens presidium att vid anställningsprövning avslå begäran om 
rekrytering.  

2. Grundskolenämndens återtar beslutanderätten att fördela undervisningstiden 
mellan årskurserna i anpassad grundskola. 

Sammanfattning 
En delegationsordning innehåller en förteckning över de beslut där nämnden överlåtit sin 
beslutanderätt. Grundskolenämndens delegationsordning är föremål för löpande översyn 
för att ge förutsättningar för effektiv handläggning samt för att efterleva ändringar i regler 
och lagstiftning. I enlighet med detta föreslår förvaltningen två revideringar.  

Föreliggande ändringarna avser beslut om anställningsprövning och beslut om fördelning 
mellan årskurserna av undervisningstiden i anpassad grundskola. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
En tydlig och väl utformad delegationsordning innebär att beslut fattas på rätt nivå och är 
ett stöd för beslutsfattare vilket sammantaget bidrar till en mer resurseffektiv hantering.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Grundskoleförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån detta 
perspektiv. 

Bedömning ur social dimension 
En väl utformad delegationsordning bidrar till rättssäkerhet i beslutsfattande vilket är 
betydelsefullt i myndighetsutövning mot enskilda. 

Samverkan 
Information på facklig samverkansgrupp (FSG) den 18 mars 2024.  

Bilagor 
1. Förslag till ändrade beslut 

2. Nuvarande delegationsordning 

Grundskoleförvaltningen 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-02-29 
Diarienummer N609-0058/24 
 

Handläggare: 
Gustav Boström 
E-post: gustav.bostrom@grundskola.goteborg.se 
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Ärendet  
Grundskolenämnden har att fatta beslut om förvaltningens förslag till reviderad 
delegationsordning. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunallagen (6 kap. 37 §) slår fast att en kommunal nämnd får delegera sin 
beslutanderätt till bland annat presidium, ledamot eller anställd. Kommunallagen reglerar 
också vilka beslut som får delegeras och under vilka förutsättningar.  

Förutom de beslut som nämnden har delegerat till ordförande och presidium delegeras 
besluten till förvaltningsdirektören som i sin tur får mandat att delegera dem vidare. I 
delegationsordningen dokumenteras vilka befattningsnivåer som förvaltningsdirektören 
har vidaredelegerat till och detta noteras av nämnden. I grundskoleförvaltningens 
delegationsordning finns även beslut enligt skollagen samt viktigare beslut av 
verkställighetskaraktär med. Syftet är att förvaltningens medarbetare i så stor utsträckning 
som möjligt ska kunna konsultera ett samlat dokument i frågor som rör beslutsmandat. 

Förslag på ändringar 
Anställningsprövning 
I kommunfullmäktiges beslutade budget för 2024 anges att en särskild 
anställningsprövning ska införas för alla nämnder. Anställningsprövningen avser extern 
rekrytering av tillsvidareanställningar och tidsbegränsade anställningar för vissa tjänster 
under 2024. Med extern rekrytering avses anställning av medarbetare som inte redan har 
en tillsvidareanställning i grundskoleförvaltningen. Med anledning av detta förslår 
grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden överlåter rätten till grundskolenämndens 
presidium att besluta om att avslå en begäran om rekrytering.  

Anställningsprövningen omfattar inte följande tjänster: 

• Personal på skolor, biträdande rektor eller rektor 
• Medarbetare inom Kulturskolan samt deras närmsta chefer 
• Medarbetare inom måltid, lokalvård och vaktmästeri samt deras närmsta chefer 

Fördelning mellan årskurserna av undervisningstiden i anpassad grundskola 
Förvaltningen föreslår nämnden att flytta beslutsmandatet att fördela undervisningstiden 
mellan årskurserna av i anpassad grundskola från rektor till grundskolenämnden. Syftet är 
en likvärdig hantering av utbildningsformerna grundskola och anpassad grundskola. 
Genom en likvärdig hantering vill förvaltningen uppnå en tydligare ledning och styrning 
av skolformen.  

Ansvarig rektor kommer fortfarande att ha mandat att besluta om avsteg från 
fördelningen på individnivå genom att besluta om avvikelser från timplanen för elev i 
anpassad grundskola i enlighet med beslut 4.6.22.  

Övrigt 
Kapitlet 2 ”Ordförandebeslut” döps om till ”Ordförande- och presidiebeslut” och dit 
flyttas alla beslut som är delegerade till grundskolenämndens presidium. Till följd av att 
dessa beslut flyttas ändras även numreringen av flera beslut i delegationsordningen.  
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Förvaltningens bedömning 
Grundskoleförvaltningen bedömer att föreslagna ändringar fastställer ansvarsfördelningen 
i budgetuppdraget om anställningsprövning samt tydliggör ledning och styrning i 
undervisningsformen anpassad grundskola.   

Protokollsutdrag skickas till 
Grundskoleförvaltningens ledningsgrupp  
 

Göteborgs Stad Grundskoleförvaltningen 
 

 

Maria Andersson 
Förvaltningsdirektör 
 

Helena Sjöberg  
Avdelningschef Styrning och ledning 
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